
                  Technické informace 

PARAMO, a.s., Přerovská 560, 530 06 Pardubice 
tel.: 466 810 111, fax: 466 810 328  
http: www.paramo.cz, e-mail: paramo@paramo.cz  

 
    

MOGUL ALFA HM 22  
ISO VG 22     

OLEJ PRO HYDROSTATICKÉ 
SYSTÉMY MALÉ ZAHRADNÍ A 
ZEMĚDĚLSKÉ TECHNIKY

 
 
Popis: 
MOGUL ALFA HM 22 je vysoce kvalitní hydrau-
lický olej kategorie HM. Hluboce rafinované rop-
né základové materiály, na nichž je olej formulo-
ván, jsou vyráběny speciálními hydrogenačními 
technologiemi. Obsahuje účinné přísady proti 
oxidaci, korozi, opotřebení a pěnění, dále přísa-
dy k zlepšení nízkoteplotních vlastností a visko-
zitně teplotní závislosti. 
 
 
Užití: 
Je určen především pro hydrostatické hydraulic-
ké mechanismy, zejména vysokotlaké, vybave-
né hydrogenerátory s vysokými požadavky na 
protiotěrový účinek oleje a termooxidační stá-
lost. Je koncipován zejména pro hydrostatické 
systémy malé zahradní a zemědělské techniky 
(hydraulické štípačky dřeva, hydraulické vyklá-
pění koše zahradních traktůrků, apod.) pracující 
celoročně v nechráněném prostředí. 
 

Klasifikace, specifikace: 
ISO 6743/4  HM 
DIN 51 524 část 2 HLP 
 
 
Charakteristické vlastnosti: 
• výborně chrání mazané soustavy proti opo-

třebení  
• vynikající protikorozní vlastnosti 
• výborná odolnost proti oxidaci je zárukou 

velmi dlouhé životnosti 
• nepůsobí agresivně na elastomery, s nimiž 

přicházejí do styku  
• velmi dobře odlučují vzduch 
• velmi dobrý průběh viskozity v závislosti na 

změnách teploty 
• vyznačují se velkou odolností proti střiho-

vému namáhání 
• mají velmi dobrou filtrovatelnost  
 

 
                   

Charakteristické parametry 

Parametr Jednotka Hodnota Norma 

Hustota při 20 °C kg/m3 865 ČSN EN ISO 3675 

Kinematická viskozita při 40 °C mm2/s 22 ČSN EN ISO 3104 

Viskozitní index, inf.  100 ČSN ISO 2909 

Bod vzplanutí °C 190 ČSN EN ISO 2592 

Bod tekutosti °C -39 ČSN ISO 3016 
Hodnoty v tabulce jsou hodnotami typickými pro současnou produkci. Závazné parametry a další informace o výrobku jsou 
obsaženy v JS 633 PARAMO, a.s. a v bezpečnostním listu.                                                                                                     
Podle Nařízení (ES) č. 1272/2008 (CLP) není výrobek klasifikován jako nebezpečný. 

 

  
 

 

http://www.paramo.cz/
mailto:paramo@paramo.cz

	Charakteristické parametry

